

МИНИСТЕРСТВО
сельского хозяйства и торговли Красноярского края

П Р И К А З

31.03.2021

г. Красноярск

№ 155-0

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства Красноярского края от 30.09.2016 № 655-о «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Красноярского края от 11.03.2016 № 100-п «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов государственной власти Красноярского края и подведомственных им краевых государственных казенных учреждений (за исключением краевых государственных казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется государственное задание на оказание государственных услуг, выполнение работ), государственных органов Красноярского края, органа управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Красноярского края», пунктом 3.79, подпунктом 2 пункта 4.3 Положения о министерстве сельского хозяйства и торговли Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 27.08.2008 № 57-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Красноярского края от 30.09.2016 № 655-о «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края» следующие изменения:

в нормативных затратах на обеспечение функций министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края:

пункты 2, 3 изложить в следующей редакции:

«2. Нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки министерства.

3. Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем доведенных министерству как получателю бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения краевого бюджета.»;

в пункте 9.1 таблицу изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Должность (категория должностей) ^{<1>}	Затраты на передачу данных с использованием сети Интернет и услуги интернет-провайдеров для планшетных компьютеров		Затраты на оплату услуг подвижной связи	
		Количество SIM - карт, шт.	Ежемесяч ная цена предостав ления Интернет - услуг в расчете на 1 SIM - карту (рублей)	Количество абонентских номеров пользователь ского (оконечного) оборудова ния, подключен ного к сети подвижной связи, шт.	Ежемесяч ная цена услуги подвижной связи в расчете на 1 номер сотовой абонент ской станции (рублей) ^{<2>}
1	2	3	4	5	6
1	Министр сельского хозяйства и торговли Красноярского края (далее – министр)	не более 2 единиц	безлимит ное пользование	не более 2 единиц	безлимитное пользование
2	Должности категории «руководители» ^{<2>}	не более 1 единицы в расчете на граждан ского служащего	не более 2 000,0	не более 2 единиц в расчете на гражданского служащего	не более 2 000,0
3	Должности категории «помощники (советники)», должности категории «специалисты», должности категории «обеспечивающие специалисты» ^{<2>}			не более 1 единицы в расчете на гражданского служащего	не более 2 000,0

»;

в графе 4 таблицы пункта 9.2 слова «, утверждаемым ФАС России»
исключить;

в графе 5 строки 17 таблицы пункта 9.4 цифры «120 000,0» заменить цифрами «150 000,0»;

в графе 4 строки 13 таблицы пункта 9.6 цифры «300» заменить цифрами 1 000»;

таблицу пункта 9.7 изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Перечень периодических печатных, электронных изданий и справочной литературы, на которые приобретаетс ^{<1>} подписка	Цена годовой подписки на каждое печатное, электронное периодическое издание, справочную литературу без учета пересылки (рублей)	Количество приобретаемых подписок на каждое печатное, электронное периодическое издание, справочную литературу ^{<1>}
1	2	3	4
1	Печатные периодические издания, справочная литература	не более 15 000,0	не более 2 на министерство
1.1	Научно – производственный журнал «Экономика сельского хозяйства России»		
1.2	Журнал «Экономика сельскохозяйственных и перерабатывающих предприятий»		
1.3	Журнал «АПК: экономика, управление»		
1.4	Журнал «Картофель и овощи»		
2	Электронные периодические издания, справочная литература	не более 30 000,0	не более 1 на министерство
2.1	Журнал «Инновации в АПК: проблемы и перспективы»		
2.2	Журнал «Новое сельское хозяйство»		
2.3	Журнал «Земледелие»		
2.4	Журнал «Плодородие»		
2.5	ProZerno Review Weekly (еженедельные вести)		
2.6	ProZerno Review Weekly (статистические вести)		
2.7	ProZerno Review Weekly (внешнеторговые вести)		
2.8	ProZerno Review Weekly (общие вести)	не более 60 000,0	не более 1 на министерство

»;

таблицу пункта 9.8 изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество (единиц)	Стоимость приобретения за единицу (рублей)	Срок полезного использования (лет)
-------	--------------	-------------------	---------------------	--	------------------------------------

1	2	3	4	5	6
Кабинет министра					
1	Вешалка напольная	штук	не более 1 единицы	не более 10 000,0	10 лет
2	Графин для воды	штук	не более 1 единицы	не более 1 000,0	2 года
3	Жалюзи вертикальные	комплектов	не более 1 единицы на 1 окно	не более 30 000,0	5 лет
4	Жалюзи горизонтальные	комплектов	не более 1 единицы на 1 окно	не более 30 000,0	5 лет
5	Кресло к столу для переговоров	штук	не более 1 единицы	не более 50 000,0	5 лет
6	Кресло руководителя	штук	не более 1 единицы	не более 80 000,0	5 лет
7	Лампа настольная	штук	не более 1 единицы	не более 10 000,0	5 лет
8	Набор мягкой мебели	комплектов	не более 1 комплекта	не более 100 000,0	10 лет
9	Стол для переговоров	штук	не более 1 единицы	не более 100 000,0	5 лет
10	Стол для телефонов	штук	не более 1 единицы	не более 30 000,0	5 лет
11	Стол журнальный	штук	не более 1 единицы	не более 50 000,0	5 лет
12	Стол письменный	штук	не более 1 единицы	не более 100 000,0	5 лет
13	Стол приставной	штук	не более 1 единицы	не более 50 000,0	5 лет
14	Стул	штук	не более 15 единиц	не более 20 000,0	5 лет
15	Часы настенные	штук	не более 1 единицы	не более 5 000,0	5 лет
16	Шкаф деревянный для документов	штук	не более 3 единиц	не более 50 000,0	5 лет
17	Металлический сейф	штук	не более 1 единицы	не более 50 000,0	10 лет

18	Шкаф для одежды деревянный	штук	не более 1 единицы	не более 50 000,0	5 лет
Приемная министра					
19	Вешалка напольная	штук	не более 1 единицы	не более 10 000,0	10 лет
20	Графин для воды	штук	не более 1 единицы	не более 1 000,0	2 года
21	Жалюзи вертикальные	комплектов	не более 1 единицы на 1 окно	не более 30 000,0	5 лет
22	Жалюзи горизонтальные	комплектов	не более 1 единицы на 1 окно	не более 30 000,0	5 лет
23	Кресло офисное	штук	не более 1 единицы	не более 15 000,0	3 года
24	Лампа настольная	штук	не более 1 единицы	не более 6 000,0	5 лет
25	Соединитель столов с опорой	штук	не более 1 единицы	не более 10 000,0	5 лет
26	Стол для телефонов	штук	не более 1 единицы	не более 10 000,0	5 лет
27	Стол письменный	штук	не более 1 единицы	не более 20 000,0	5 лет
28	Стул	штук	не более 10 единиц	не более 10 000,0	5 лет
29	Тумба офисная подкатная	штук	не более 1 единицы	не более 10 000,0	5 лет
30	Часы настенные	штук	не более 1 единицы	не более 3 000,0	5 лет
31	Шкаф для документов	штук	не более 1 единицы	не более 30 000,0	5 лет
32	Тумба для оргтехники	штук	не более 1 единицы	не более 10 000,0	5 лет
33	Шкаф для одежды деревянный	штук	не более 1 единицы	не более 30 000,0	5 лет
Кабинет государственных гражданских служащих категории «руководители»					

34	Вешалка напольная	штук	не более 1 единицы	не более 10 000,0	10 лет
35	Графин для воды	штук	не более 1 единицы	не более 1 000,0	2 года
36	Жалюзи вертикальные	комплектов	не более 1 единицы на 1 окно	не более 30 000,0	5 лет
37	Жалюзи горизонтальные	комплектов	не более 1 единицы на 1 окно	не более 30 000,0	5 лет
38	Кресло офисное	штук	не более 1 единицы	не более 30 000,0	5 лет
39	Лампа настольная	штук	не более 1 единицы	не более 5 000,0	5 лет
40	Подставка под монитор	штук	не более 1 единицы	не более 5 000,0	5 лет
41	Полка навесная	штук	не более 1 единицы	не более 10000,0	5 лет
42	Соединитель столов с опорой	штук	не более 1 единицы	не более 10 000,0	5 лет
43	Стол для переговоров	штук	не более 1 единицы	не более 20 000,0	5 лет
44	Стол журнальный	штук	не более 1 единицы	не более 10 000,0	5 лет
45	Стол письменный	штук	не более 1 единицы	не более 50 000,0	5 лет
46	Стол приставной	штук	не более 1 единицы	не более 20 000,0	5 лет
47	Стул	штук	не более 10 единиц	не более 10 000,0	5 лет
48	Тумба офисная подкатная	штук	не более 1 единицы	не более 10000,0	5 лет
49	Тумба для оргтехники	штук	не более 1 единицы	не более 10000,0	5 лет
50	Часы настенные	штук	не более 1 единицы	не более 3 000,0	5 лет
51	Шкаф деревянный для документов	штук	не более 3 единиц	не более 40 000,0	5 лет

52	Металлический сейф	штук	не более 1 единицы	не более 30 000,0	10 лет
53	Шкаф для одежды деревянный	штук	не более 1 единицы	не более 30 000,0	5 лет
Кабинеты работников (государственных гражданских служащих категории «помощники (советники)», «специалисты» и «обеспечивающие специалисты»)					
54	Графин для воды	штук	не более 1 единицы в расчете на 1 кабинет	не более 1 000,0	2 года
55	Жалюзи вертикальные	комплектов	не более 1 единицы на 1 окно	не более 30 000,0	5 лет
56	Жалюзи горизонтальные	комплектов	не более 1 единицы на 1 окно	не более 30 000,0	5 лет
57	Зеркало	штук	не более 1 единицы в расчете на 1 кабинет	не более 5 000,0	5 лет
58	Кресло офисное	штук	не более 1 единицы в расчете на гражданского служащего	не более 15 000,0	5 лет
59	Лампа настольная	штук	не более 1 единицы в расчете на гражданского служащего	не более 3 000,0	5 лет
60	Металлический сейф	штук	не более 10 единиц в расчете на министерство (за исключением кабинета министра, кабинета государственных гражданских служащих категории «руководители»)	не более 30 000,0	10 лет

61	Подставка под монитор	штук	не более 1 единицы в расчете на гражданского служащего	не более 5 000,0	5 лет
62	Подставка под системный блок	штук	не более 1 единицы в расчете на гражданского служащего	не более 4 000,0	5 лет
63	Соединитель столов с опорой	штук	не более 1 единицы в расчете на гражданского служащего	не более 10 000,0	5 лет
64	Стол компьютерный	штук	не более 1 единицы в расчете на гражданского служащего	не более 15 000,0	5 лет
65	Стол письменный	штук	не более 1 единицы в расчете на гражданского служащего	не более 15 000,0	5 лет
66	Стол приставной	штук	не более 1 единицы в расчете на гражданского служащего	не более 10 000,0	5 лет
67	Стул	штук	не более 1 единицы в расчете на гражданского служащего	не более 5 000,0	5 лет
68	Тумба офисная подкатная	штук	не более 1 единицы в расчете на гражданского служащего	не более 10 000,0	5 лет
69	Полка навесная	штук	не более 1 единицы в расчете на гражданского служащего	не более 5 000,0	5 лет

70	Гумба для оргтехники	штук	не более 1 единицы в расчете на 1 кабинет	не более 10 000,0	5 лет
71	Часы настенные	штук	не более 1 единицы в расчете на 1 кабинет	не более 3 000,0	5 лет
72	Стеллаж, металлический для документов	штук	не более 30 единиц в расчете на министерство	не более 20 000,0	5 лет
73	Шкаф для одежды деревянный	штук	не более 1 единицы в расчете на 1 кабинет	не более 20 000,0	5 лет
74	Шкаф деревянный для документов	штук	не более 0,5 единицы в расчете на гражданского служащего, но не менее 1 единицы на кабинет	не более 15 000,0	5 лет
75	Шкаф металлический	штук	не более 10 единиц в расчете на министерство	не более 15 000,0	5 лет

»;

в графе 4 строки 5 таблицы пункта 9.9 слова «на гражданского служащего» заменить словами «на 1 кабинет»;

в пункте 9.10:

в строке 1:

в графе 4 слова «3 года» заменить словами «год»;

в графе 5 цифры «200,0» заменить цифрами «100,0»;

в графе 2 строки 3 слово «клеякий» заменить словами «с клейким краем»;

в графе 5 строки 4 цифры «100,0» заменить цифрами «250,0»;

в графе 5 строки 6 цифры «700,0» заменить цифрами «500,0»;

в графе 5 строки 10 цифры «90,0» заменить цифрами «60,0»;

в графе 5 строки 13 цифры «100,0» заменить цифрами «160,0»;

графу 2 строки 28 изложить в следующей редакции:

«Скобы для степлера»;

строку 29 исключить;

в графе 2 строки 30 слово «канцелярские» заменить словом «металлические»;

в графе 2 строки 36 слово «общая» заменить словами «различного назначения»;

строку 37 изложить в следующей редакции:

«

37	Файл вкладыш	штук	не более 500 единиц в год	не более 10,0
----	--------------	------	---------------------------	---------------

»;

дополнить строками 38, 39 следующего содержания:

«

38	Точилка канцелярская для карандашей (ручная)	штук	не более 1 единицы в год	не более 100,0
39	Грифели для механических карандашей	упаковок	не более 2 единиц в год	не более 100,0

»;

в пункте 9.11:

в таблице:

строку 8 исключить;

графу 2 строки 17 изложить в следующей редакции:

«Конверт почтовый немаркированный»;

строку 18 исключить;

в графе 4 строки 23 цифры «400 000» заменить цифрами «100 000»;

в графе 2 строки 36 слово «Фоторамки» заменить словом «Рамка»;

в графе 4 строки 40 цифру «4» заменить цифрами «10»;

дополнить строками 41-45 следующего содержания:

«

41	Разделитель листов пластиковый	упаковок	не более 30 единиц в год	не более 230,0
42	Скотч узкий (клеякая лента)	штук	не более 80 единиц в год	не более 50,0
43	Калька	упаковок	не более 20 единиц в год	не более 200,0
44	Игла	штук	не более 5 единиц в год	не более 50,0
45	Штемпельная подушка	штук	не более 2 единиц в год	не более 400,0

»;

в пункте 9.12:

в таблице:

в графе 5 строки 1 цифры «100,0» заменить цифрами «250,0»;

в графе 4 строки 4 цифры «140» заменить цифрами «20»;

в строке 6:

в графе 2 слова «Жидкое мыло» заменить словами «Мыло туалетное жидкое»;

в графе 5 цифры «500,0» заменить цифрами «200,0»;

строку 8 изложить в следующей редакции:

«

8	Средство для дезодорирования и ароматизации воздуха в помещениях	литр	не более 30	не более 200,0
---	--	------	-------------	----------------

»;

в графе 5 строки 11 цифры «700,0» заменить цифрами «850,0»;
строку 16 изложить в следующей редакции:

«

16	Дезинфицирующие средства для рук	литр	не более 50	не более 500,0
----	----------------------------------	------	-------------	----------------

»;

в графе 2 строки 17 слова «Средство для чистки окон» заменить словами «Средства моющие для стекол и зеркал»;
строку 18 изложить в следующей редакции:

«

18	Средства моющие для туалетов	литр	не более 20	не более 200,0
----	------------------------------	------	-------------	----------------

»;

строку 21 изложить в следующей редакции:

«

21	Порошок чистящий	килограмм	не более 10	не более 200,0
----	------------------	-----------	-------------	----------------

»;

дополнить строкой 25 следующего содержания:

«

25	Дверная ручка	штук	по мере необходимости	не более 1 000,0
----	---------------	------	-----------------------	------------------

»;

в пункте 9.15:

в таблице:

в графе 4 строки 1 цифры «2 000 000,0» заменить цифрами «3 500 000,0»;

в графе 4 строки 4 цифры «400 000,0» заменить цифрами «200 000,0»;

в графе 4 строки 5 цифры «70 000,0» заменить цифрами «30 000,0»;

в строке 6:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Услуги по техническому обслуживанию и ремонту кондиционеров воздуха»;

в графе 4 цифры «150 000,0» заменить цифрами «200 000,0»;

в графе 4 строки 7 цифры «400 000,0» заменить цифрами «250 000,0»;

в строке 8:

в графе 2 слово «оборудования» заменить словами «имущества, промывка системы отопления»;

в графе 4 цифры «400 000,0» заменить цифрами «200 000,0»;

в графе 2 строки 9 слово «охраны» заменить словами «охранно-пожарной сигнализации»;

дополнить строкой 12 следующего содержания:

«

12	Прочие административно – хозяйственные расходы	по мере необходимости	не более 500 000,0
----	--	-----------------------	--------------------

».

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Заместитель председателя
Правительства Красноярского края –
министр сельского хозяйства
и торговли Красноярского края



Л.Н. Шорохов